

Skrivelse
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd
2020-12-17

Öppna upp
nämndsammanträden via
länk

Veronica Palm m.fl. (S)
Hassan Jama m.fl. (V)
Lisa Palm e.y. (Fi)

Skrivelse

Öppna upp nämndsammanträden via länk

I Enskede-Årsta-Vantör har vi under en lång period haft välbesökta sammanträden och engagerade medborgare. Kulturen av öppenhet har uppmuntrats oavsett politisk majoritet. Därför är det nu god tid för stadsdelen att föregå med gott exempel och hålla liv i den demokratiska tradition som etablerats med öppna möten.

Vi har en fortsatt skyldighet att möta medborgarna, svara på frågor om vad som händer lokalt och få möjligheten att motta återkoppling. Ett motargument är att e-postadresser till nämndens representanter finns tillgängliga på stadens hemsida. Vill medborgarna eller civilsamhället höra av sig med synpunkter kan man mejla nämndens ledamöter.

Problemet med att hänvisa till e-post är att det inte finns något krav på oss ledamöter/ersättare att svara, vilket innebär att ingen uppföljning kan garanteras.

Möjligheten att ställa frågor på öppet möte har varit ett effektivt och konstruktivt sätt för oss att fånga upp medborgarnas feedback och det har givit oss möjligheten att utmana våra egna tankar om hur olika förslag kan påverka medborgarna som vi representerar och därigenom fatta beslut som skall gynna oss som stadsdel.

Lösningen här är inte att hålla öppna sammanträden med fysisk närvaro som stadsdelen tidigare gjort. Istället är det nu dags för Enskede-Årsta-Vantör som stadsdel att öppna upp sina sammanträden via länk för stadsdelens medborgare och via ett system där medborgare som föranmäler sig kan ställa frågor eller komma med synpunkter till nämndens ledamöter. På så sätt kan man fortsatt möta och hålla en aktiv dialog med medborgarna samtidigt som man säkerställer social distansering under sittande nämndsammanträde.

Man kan tycka att majoriteten som lägger så mycket ansvar på civilsamhället under denna prövning bör vara intresserad av att höra vilka utmaningar och vilket stöd föreningslivet och medborgarna behöver. Istället möts medborgarna av att allt är nedstängt, vilket initialt är förståeligt då förvaltningen behövt tid att ställa om mötesformerna och den akuta krisen som COVID-19 visat sig vara. Nu har pandemin däremot pågått under en längre tid och kommer stanna en tid framöver. Det är därför rimligt att vi i en period som prövat oss som stad aktivt fortsätter möta medborgarna på lokal nivå.

Principen om öppenhet och transparens i den demokratiska processen är viktigare än någonsin givet hur pandemin påverkat staden. Synpunkter från medborgarna och diskussioner som föranleder politiska beslut behöver därför tillgängliggöras på lokalnivå. Även under en pandemi.

Vi vill därför att förvaltningen undersöker möjligheterna att kunna öppna upp och sända nämndmötena via länk.